

## Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
<b>RECEITA REALIZADA</b>	<b>13.500.000,00</b>	<b>919.846,16</b> 6,81%	<b>6.071.683,90</b> 44,98%	<b>7.428.316,10</b> 55,02%
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>12.250.000,00</b>	<b>919.846,16</b> 7,51%	<b>6.071.683,90</b> 49,56%	<b>6.178.316,10</b> 50,44%
<b>RECEITA TRIBUTÁRIA</b>	<b>880.000,00</b>	<b>102.521,33</b> 11,65%	<b>259.382,47</b> 29,48%	<b>620.617,53</b> 70,52%
<b>TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS</b>	<b>880.000,00</b>	<b>102.521,33</b> 11,65%	<b>259.382,47</b> 29,48%	<b>620.617,53</b> 70,52%
<b>TAXAS E EMOLUMENTOS</b>	<b>880.000,00</b>	<b>102.521,33</b> 11,65%	<b>259.382,47</b> 29,48%	<b>620.617,53</b> 70,52%
Emolumentos	880.000,00	102.521,33 11,65%	259.382,47 29,48%	620.617,53 70,52%
<b>RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>9.120.000,00</b>	<b>706.039,93</b> 7,74%	<b>5.541.406,43</b> 60,76%	<b>3.578.593,57</b> 39,24%
<b>CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS</b>	<b>9.120.000,00</b>	<b>706.039,93</b> 7,74%	<b>5.541.406,43</b> 60,76%	<b>3.578.593,57</b> 39,24%
<b>ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS</b>	<b>4.920.000,00</b>	<b>424.871,20</b> 8,64%	<b>3.190.889,67</b> 64,86%	<b>1.729.110,33</b> 35,14%
Anuidades de Pessoas Físicas do Exercício	4.200.000,00	355.074,43 8,45%	2.979.399,88 70,94%	1.220.600,12 29,06%
Anuidades de Pessoas Físicas dos Exercícios Anteriores	720.000,00	69.796,77 9,69%	211.489,79 29,37%	508.510,21 70,63%
<b>ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS</b>	<b>4.200.000,00</b>	<b>281.168,73</b> 6,69%	<b>2.350.516,76</b> 55,96%	<b>1.849.483,24</b> 44,04%
Anuidades de Pessoas Jurídicas do Exercício	3.800.000,00	265.671,67 6,99%	2.284.294,71 60,11%	1.515.705,29 39,89%
Anuidades de Pessoas Jurídicas dos Exercícios Anteriores	400.000,00	15.497,06 3,87%	66.222,05 16,56%	333.777,95 83,44%
<b>RECEITAS DE SERVIÇOS</b>	<b>152.000,00</b>	<b>12.913,86</b> 8,50%	<b>23.096,32</b> 15,19%	<b>128.903,68</b> 84,81%
<b>RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS</b>	<b>152.000,00</b>	<b>12.913,86</b> 8,50%	<b>23.096,32</b> 15,19%	<b>128.903,68</b> 84,81%
<b>RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS</b>	<b>152.000,00</b>	<b>12.913,86</b> 8,50%	<b>23.096,32</b> 15,19%	<b>128.903,68</b> 84,81%
Recuperação de Despesas com Custas Processuais	119.000,00	8.310,02 6,98%	17.691,71 14,87%	101.308,29 85,13%
Recuperação de Despesas com Custos de Cobrança	20.000,00	393,84 1,97%	1.084,64 5,42%	18.915,36 94,58%
Recuperação de Despesas com Vale-Transporte	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
Recuperação de Despesas com Alimentação	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
Recuperação de Despesas com Assistência Médica	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
Outras Recuperações de Despesas	10.000,00	4.210,00 42,10%	4.319,97 43,20%	5.680,03 56,80%
<b>RECEITAS FINANCEIRAS</b>	<b>1.502.800,00</b>	<b>72.353,39</b> 4,81%	<b>194.614,91</b> 12,95%	<b>1.308.185,09</b> 87,05%
<b>JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS</b>	<b>322.800,00</b>	<b>18.746,57</b> 5,81%	<b>47.410,49</b> 14,69%	<b>275.389,51</b> 85,31%
<b>JUROS DE MORA</b>	<b>320.000,00</b>	<b>18.746,57</b> 5,86%	<b>47.410,49</b> 14,82%	<b>272.589,51</b> 85,18%
Juros de Mora	160.000,00	11.003,32 6,88%	30.110,67 18,82%	129.889,33 81,18%
Juros de Mora sobre Dívida Ativa - PF	80.000,00	5.860,50 7,33%	13.866,19 17,33%	66.133,81 82,67%
Juros de Mora sobre Dívida Ativa - PJ	80.000,00	1.882,75 2,35%	3.433,63 4,29%	76.566,37 95,71%
<b>OUTROS ENCARGOS</b>	<b>2.800,00</b>	<b>0,00</b> 0,00%	<b>0,00</b> 0,00%	<b>2.800,00</b> 100,00%
Outros Encargos	2.800,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	2.800,00 100,00%
<b>VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS</b>	<b>280.000,00</b>	<b>16.363,93</b> 5,84%	<b>42.558,39</b> 15,20%	<b>237.441,61</b> 84,80%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
<b>ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA</b>	<b>280.000,00</b>	<b>16.363,93</b>	<b>5,84%</b>	<b>42.558,39</b>	<b>15,20%</b>	<b>237.441,61</b>	<b>84,80%</b>
Atualização Monetária sobre Receitas	120.000,00	8.936,18	7,45%	26.286,76	21,91%	93.713,24	78,09%
Atualização Monetária sobre Dívida Ativa - PF	80.000,00	4.064,24	5,08%	11.508,92	14,39%	68.491,08	85,61%
Atualização Monetária sobre Dívida Ativa - PJ	80.000,00	3.363,51	4,20%	4.762,71	5,95%	75.237,29	94,05%
<b>MULTA POR MORA</b>	<b>600.000,00</b>	<b>21.451,57</b>	<b>3,58%</b>	<b>70.258,68</b>	<b>11,71%</b>	<b>529.741,32</b>	<b>88,29%</b>
<b>MULTAS POR MORA</b>	<b>108.000,00</b>	<b>4.551,50</b>	<b>4,21%</b>	<b>12.890,32</b>	<b>11,94%</b>	<b>95.109,68</b>	<b>88,06%</b>
Multas por Mora sobre Receita Tributária	80.000,00	3.646,60	4,56%	10.813,55	13,52%	69.186,45	86,48%
Multa por Mora sobre Dívida Ativa - PF	16.000,00	664,76	4,15%	1.704,72	10,65%	14.295,28	89,35%
Multa por Mora sobre Dívida Ativa - PJ	12.000,00	240,14	2,00%	372,05	3,10%	11.627,95	96,90%
<b>OUTRAS MULTAS</b>	<b>492.000,00</b>	<b>16.900,07</b>	<b>3,43%</b>	<b>57.368,36</b>	<b>11,66%</b>	<b>434.631,64</b>	<b>88,34%</b>
Multas por Infração - PF	12.000,00	1.500,00	12,50%	1.500,00	12,50%	10.500,00	87,50%
Multas por Infração - PJ	400.000,00	8.444,44	2,11%	14.556,29	3,64%	385.443,71	96,36%
Multa Eleitoral	80.000,00	6.955,63	8,69%	41.312,07	51,64%	38.687,93	48,36%
<b>REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS</b>	<b>300.000,00</b>	<b>15.791,32</b>	<b>5,26%</b>	<b>34.387,35</b>	<b>11,46%</b>	<b>265.612,65</b>	<b>88,54%</b>
<b>RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS</b>	<b>300.000,00</b>	<b>15.791,32</b>	<b>5,26%</b>	<b>34.387,35</b>	<b>11,46%</b>	<b>265.612,65</b>	<b>88,54%</b>
Rendimentos sobre Aplicações em Fundos	300.000,00	15.791,32	5,26%	34.387,35	11,46%	265.612,65	88,54%
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>595.200,00</b>	<b>26.017,65</b>	<b>4,37%</b>	<b>53.183,77</b>	<b>8,94%</b>	<b>542.016,23</b>	<b>91,06%</b>
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>595.200,00</b>	<b>26.017,65</b>	<b>4,37%</b>	<b>53.183,77</b>	<b>8,94%</b>	<b>542.016,23</b>	<b>91,06%</b>
<b>DÍVIDA ATIVA</b>	<b>595.200,00</b>	<b>26.017,65</b>	<b>4,37%</b>	<b>53.183,77</b>	<b>8,94%</b>	<b>542.016,23</b>	<b>91,06%</b>
Dívida Ativa Administrativa - PJ	160.000,00	12.201,57	7,63%	14.761,18	9,23%	145.238,82	90,77%
Dívida Ativa Administrativa - PF	200.000,00	11.728,46	5,86%	32.495,96	16,25%	167.504,04	83,75%
Dívida Ativa não Tributária	1.200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.200,00	100,00%
Dívida Ativa de Multa de Infração - PJ	200.000,00	1.550,00	0,78%	4.866,66	2,43%	195.133,34	97,57%
Dívida Ativa de Multa de Infração - PF	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	6.000,00	100,00%
Dívida Ativa Ajuizada - PF	4.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	4.000,00	100,00%
Dívida Ativa de Multa Eleitoral	24.000,00	537,62	2,24%	1.059,97	4,42%	22.940,03	95,58%
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>1.250.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>1.250.000,00</b>	<b>100,00%</b>
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>1.250.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>1.250.000,00</b>	<b>100,00%</b>
<b>ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS</b>	<b>150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>150.000,00</b>	<b>100,00%</b>
<b>EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE</b>	<b>150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>150.000,00</b>	<b>100,00%</b>
Móveis e Utensílios	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00%
Máquinas e Equipamentos	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00%
Veículos	120.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	120.000,00	100,00%
Bens de Informática	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00%
<b>ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS</b>	<b>1.100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>1.100.000,00</b>	<b>100,00%</b>
<b>ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS</b>	<b>1.100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>1.100.000,00</b>	<b>100,00%</b>
Casas	1.100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.100.000,00	100,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
<b>Total:</b>	<b>13.500.000,00</b>	<b>919.846,16</b>	<b>6.071.683,90</b>	<b>7.428.316,10</b>

Rio de Janeiro-RJ, 31 de março de 2021

---

ROMULO CEZAR SPINELLI DE MIRANDA  
PRESIDENTE  
CRMV-RJ Nº 2773  
xxx.482.207-xx

---

ISABELLE CORREA ROCHEBOIS CAMPELLO  
TESOUREIRA  
CRMV-RJ Nº 8597  
xxx.657.867-xx

---

ANNA MARIA DA CUNHA  
CONTADORA  
CRC-RJ Nº 7712-1  
xxx.910.247-xx